СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД
КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД

КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в минимальные оклады работников муниципальных
учреждений культуры и спорта городского поселения «Город Краснокаменск»,

финансируемых из бюджета городского поселения «Город Краснокаменск»

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «24» июля 2023 года

         Принимая во внимание Распоряжение Министерства культуры Забайкальского
края от 18 мая 2017 года №219/Р, в целях обеспечения достижения целевых
показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной
сферы, установленных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Решением Совета
городского поселения «Город Краснокаменск» от 22 октября 2009 года № 84 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений,
финансируемых из бюджета  городского поселения «Город Краснокаменск», Уставом
городского поселения «Город Краснокаменск», Совет городского поселения «Город
Краснокаменск»,

Р Е Ш И Л:

 1. Внести изменения в минимальные оклады работников муниципальных
учреждений культуры и спорта городского поселения «Город Краснокаменск»,
финансируемых из бюджета городского поселения «Город Краснокаменск»,
утвержденные Решением Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 23
апреля 2015 года № 35, в соответствии с Приложением №1.

14. Настоящее Решение распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие  с 01 июля 2023 года.

15. Настоящее Решение опубликовать (разместить) на официальном сайте
Администрации городского поселения «Город Краснокаменск» в информационно–
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.красно-каменск.рф и
официальном портале Забайкальского края в информационно–телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: www.красно-каменск.рф.

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«24» июля  2023 года
№  44 _________

(подпись)   М.П.

Председатель Совета
городского поселения
П.Н. Безбородов

http://www.красно-каменск.рф/

Приложение №1
К Решению Совета

городского поселения
«Город Краснокаменск»

 « 24 » июля 2023  года  №  44

Минимальные оклады
работников муниципальных учреждений культуры и спорта городского

поселения «Город Краснокаменск», финансируемых из бюджета городского
поселения «Город Краснокаменск»

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры,
искусства и кинематографии.

1.1. Профессионально-квалификационная группа «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальные
оклады

Главный библиотекарь 8339,00
Библиотекарь I категории 7989,00
Библиотекарь II категории 6057,00
Библиотекарь I категории детского
отделения 8339,00

Артист - солист ансамбля ведущие
мастера сцены 9911,00

Артист – солист высшей категории 9911,00
Артист - вокалист ансамбля 9438,00

1.3. Профессионально-квалификационная группа «Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и кинематографии»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальные
оклады

Хормейстер 10708,00
Звукорежиссер 9438,00
Художественный руководитель 13380,00

2. Профессионально-квалификационные группы работников физической
культуры и спорта

2.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культуры и спорта второго уровня

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальные
оклады

2 квалификационный
уровень

Инструктор – методист физкультурно -
спортивной организации 10109,00

Хореограф 10684,00

3. Профессионально-квалификационная группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих

3.1. Профессионально-квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальные
оклады

1 квалификационный
уровень

Кассир 4445,00

Делопроизводитель 4445,00

3.2. Профессионально-квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальные
оклады

1 квалификационный
уровень Администратор 4672,00

2 квалификационный
уровень Старший администратор 5235,00

3.3. Профессионально-квалификационная группа «Общеотраслевые должности
третьего уровня»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальные
оклады

1 квалификационный
уровень

Специалист по кадрам 10109,00
Экономист 10109,00
Юрисконсульт 10109,00

2 квалификационный
уровень Бухгалтер II категории 10109,00

3.4. Профессионально-квалификационная группа «Общеотраслевые должности
четвертого уровня»

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Минимальные
оклады

3 квалификационный
уровень

Заведующий спортивным залом 16125,00

Заведующий парком 12404,00

	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\иные\2023\r44.  Минимальные оклады МБУКиС.docx